1

会  議  録

会議録 平成２７年度 第６回 長洲町教育委員会会議

招集年月日 平成２７年８月１８日（火）午前９時

招集場所 長洲町役場 ３階教育長室

出席者 松本教育長、大山教育長職務代理者、木下委員、松岡委員、伊津野委員

欠席者 なし

職務説明責任者 松本学校教育課長、松林学校教育課長補佐

会議録作成者 松林学校教育課長補佐を指名

会 議

第 １

議事日程について

第 ２

会議録署名委員の指名について

第 ３ 協議第 ７号
平成２８年度玉名地区使用教科用図書（中学校）

について【非公開】        （学校教育課）

第 ４ 議案第１０号
町議会提出予定議案「平成２７年度一般会計（教育関

係）補正予算（案）について    （学校教育課）

【会議録】

事務局：皆さまおはようございます。只今から、第 6 回長洲町教育委員会会議を開催いた

します。なお、「地方教育行政の組織及び運営に関する法律」第 13 条第 1 項に基

づき、会議の議事進行を教育長にお願いします。

教育長：はい、皆さまおはようございます。本日は、出席委員が定数に達しておりますの

で、この会議が成立することを報告します。

    あらかじめ、お諮りしまる会議の議題は、事前に通知したとおりでよろしいでし

ょうか。

各委員：はい。

教育長：次に、日程番号第 3、協議第 7 号の「平成 28 年度玉名地区使用教科用図書（中学

校）について」は、教科書選定に関して協議を行うもので、その後、玉名地区と

して公表されます。公表される前の段階でありますので、非公開議案として審議

したいと思いますが、よろしいでしょうか。

各委員：はい。

教育長：それでは、日程番号第 1、議事日程について、本日 1日間とします。よろしいでし

ょうか。

各委員：はい。

教育長：次に、日程番号第 2、会議録署名委員の指名について、木下委員を指名します。

各委員：はい。

教育長：それでは、議事に入ります。日程番号第 3、協議第 7号について、事務局から説明

をお願いします。

2

学校教育課長：日程番号第 3、協議第 7号、「平成 28年度玉名地区使用教科用図書について」

別紙について、協議方お願いします。平成 27 年 8 月 18 日提出、長洲町教育

長 松本 曻でございます。

    （以下、別紙にて説明）

    【非公開】

教育長：次に行きます。日程番号第 4、議案第 10 号について、事務局から説明をお願いし

ます。

学校教育課長：日程番号第 4、議案第 10号、町議会提出予定議案「平成 27年度一般会計（教

育関係）補正予算（案）について、このことについて、別紙のとおり、平成 27年

度第 3 回議会定例会に提出したいので、教育委員会の承認を求める。平成 27 年 8

月 18日提出 長洲町教育長 松本 曻でございます。提案理由としまして、本町

における、学校施設の適正な管理に努めるため、事業を実施する必要がある。こ

れが、この議案を提出する理由である。

   （以下、別紙について説明）

教育長：この件につきまして、質問等はありませんか。

各委員：特になし。

教育長：これで、第 6回教育委員会会議を終了します。